
園 通 信
保護者の皆様には緊急事態保育へのご理解ご協⼒頂きありがとうございました。

5月25 日緊急警戒宣言が全面解除されました。⾃粛期間中は皆様も⼤変なご苦

労があったかと思いますが、感染拡大を防止できたのも、新型コロナウィルスに

対応する感染予防のご協⼒があったおかげであると、深く感謝申し上げます。葛

飾区ホームページ（24、25 日）でもお知らせがありましたように、緊急事態宣

言解除後につきましては、保育園の「休園」は解除となりましたが、引き続き6

月末までは「家庭での保育の要請」となっておりますので、ご協力をお願い致し

ます。

ご存知の事とは思いますが、緊急事態が解除されたとはいえ、以前のような生活

にすぐに戻れるわけではありません。保育園においても、新型コロナウィルスに

対応すべく新しい保育園生活様式に考慮した保育園の生活を模索しながら実施し

てまいります。引き続きご協⼒を宜しくお願い致します。

乳幼児は、同年代の友だち・異年齢の友だち・保育者とスキンシップをしなが

ら過ごしていく事で、心と身体を育んでおります。ソーシャルディスタンスに配

慮しつつも保育を再開するにあたり、園生活において出来る限りの感染予防策を

講じながら、⼦どもの最善の利益を保障した生活・活動・⾏事への取り組みをし

ようと考えております。しかしコロナウィルスの脅威が無くなった訳ではなく、

集団生活においての感染予防は限りがあります。一人ひとりの命を守る為の取組

みである事をご理解頂き、保護者の皆様には、これからも感染を防ぐ為のご協⼒

を頂けますよう重ねてお願い致します。

ばら・ゆり・さくら組はご家庭からマスクの着用をお願い致します。また、予備

マスクも持参してください。(昼食・午睡時はマスクをはずします。マスクを入れ

る物をご用意ください)０歳・１歳・２歳はマスクは必要ありません。

保護者様の方も同様にマスクの着用をお願い致します。マスクがない場合園内の

立ち入りをお断りさせていただきます。また、複数で送迎の際、園に入る方は

１名でお願い致します。ご一緒にいらした方は玄関前でお待ちください。

2020年6月18日きぼう保育園
改めて皆様にお願いする事
１． 保育時間について
☆ 集団保育における感染を予防する為、保育時間は必要最小限での時間で

お願い致します。
・ お仕事がお休みの際は、家庭保育をお願い致します。
・ 家庭保育のできる方は家庭での保育にご協力をお願い致します。
・ テレワークで保育を受ける方も同様に必要最小限でのご協力をお願い

致します。(通勤がありませんので通勤時間の保育は除くなど)
２． 登降園について

☆ソーシャルディスタンスに配慮した受け入れ、引き渡しとなります。
※登降園の混雑を避けるため、テラス側門扉を解錠します。0～2歳児の

方は下記の時間テラス側より入室してください。
門扉解錠時間 : 8時半～9時 ・ 16時～16時半

※登降園時は時間帯により玄関周辺が密になりますので、時間帯を調整し

登降園をしていただけますようお願い致します。

※玄関が密になっている場合、入室をお待ちください。２組以上にならない

ようにしてください。また、滞在時間は５分～８分以内と短くしてください。

3． ⾏事について

☆ソーシャルディスタンスに配慮した開催・⾏事内容により中⽌と致します。

6月時点で中止とする行事・保育

・・お泊り保育 ・ 夏祭り ・ 親子遠足 ・ 保育参加 ・ 保護者会 ・ 育児講座
プール(水遊びのみおこないます) ・ 料理保育 等

規模縮小で開催予定行事

・・運動会 ・ クリスマス子ども会 ・ 誕生会（クラスごと開催予定）
詳細が決定次第、順次お知らせ致します。
ご不明な点がありましたら、お問合せください。

毎日の検温
引き続き検温カードに体温を記入し登園時に保育者にお渡しください。

発熱・呼吸器症状のある場合
37.5度以上の発熱時は保育をする事ができません。また、解熱後24時間を
経過しないとお子様をお預かりすることはできません。

また、熱は無いが呼吸器症状がある場合も同様に保育をすることはできません。
呼吸器症状がなくなってからの登園をお願いします。

※現在、非接触体温計を用意しております。準備ができ次第、送迎者の皆様に
もその場で検温をして頂きご入室をして頂くようになります。宜しくお願い
致します。

※ご家族の方で体調不良の方がいる場合は登園時に必ずお知らせください。


